
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1808 

DETERMINA 
N. 1487 DEL 28/07/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE  :  RETTIFICA  DEI  CRITERI  DI  AGGIUDICAZIONE  DI  CUI  AL   PUNTO  2)  DEL 
DISPOSITIVO  DELLA  DETERMINA  N.  1411  DEL  18/07/2017  PGN  99998  DEL  25/07/2017  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
2
2
9
3
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
8
/
0
7
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1808 

DETERMINA N. 1487 DEL 28/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE : RETTIFICA DEI CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DI CUI AL  PUNTO 2) DEL 
DISPOSITIVO DELLA DETERMINA N. 1411 DEL 18/07/2017 PGN 99998 DEL 25/07/2017  

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con determina n. 1411 del 18 luglio 2017 PGN 99998  del 25 luglio 2017 è stata 

indetta una procedura negoziata per l'affidamento dei servizi di gestione del parco giochi di Via 

dell'Ippodromo e delle aree verdi dei parchi Fornaci e Villa Tacchi ai sensi dell'art. 36 comma 2, 

lett.  a) del D. Lgs n. 50/2016 con importo a base di gara di € 36.000,00 da aggiudicare con il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs 50/2016, con i 

seguenti punteggi:

A) Offerta tecnica Max. punti 30

Descrizione  della  modalità  di  organizzazione  dei  servizi 
previsti  in  relazione  alle  tipologie  e  caratteristiche  degli 
spazi inclusi nei lotti scelti, indicando soluzioni individuate 
in  riferimento  a  modalità  di  svolgimento  delle  attività  di 
apertura  e  chiusura,  custodia  e  sorveglianza,  pulizia  e 
piccola manutenzione, metodi e criteri di organizzazione e 
di  supervisione,  modalità  di  comunicazione  con 
l'Amministrazione comunale in riferimento a segnalazioni 
e richieste di intervento.

Max 20 punti

Descrizione dei servizi ed attività aggiuntive proposte negli 
spazi oggetto dei servizi di cui alla presente gara

Max 5 punti

Modalità di verifica e monitoraggio del servizio Max 5 punti

B) Offerta economica 
            

Max. punti 70

All'offerta economica contenete il prezzo più basso viene 
attribuito  il  punteggio  massimo  di  70  punti,  mentre  alle 
altro offerte il punteggio verrà attribuito applicando 
la seguente formula : X = B X 70
                                            A
A= prezzo offerta da valutare
B= prezzo offerta più bassa
X= punteggio attribuito all'offerta

Considerato che  l'attribuzione  dei  punteggi  prevista  dalla  sopra  citata  determina  risulta  non 

conforme a con quanto previsto dal D. Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti" come modificato dal D. 

Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1808 

DETERMINA N. 1487 DEL 28/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE : RETTIFICA DEI CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DI CUI AL  PUNTO 2) DEL 
DISPOSITIVO DELLA DETERMINA N. 1411 DEL 18/07/2017 PGN 99998 DEL 25/07/2017  

n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017) che, all'art. 95 comma 10 bis prevede che: "La stazione 

appaltante,  al  fine  di  assicurare  l'effettiva  individuazione  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  

valorizza  gli  elementi  qualitativi  dell'offerta  e  individua  criteri  tali  da  garantire  un  confronto  

concorrenziale  effettivo  sui  profili  tecnici.  A  tal  finela  stazione  appaltante  stabilisce  un  tetto  

massimo per il punteggio economico entro il limite del 30 per cento";

Ritenuto pertanto di  dover rettificare il  punto 2)  del  dispositivo della succitata determinazione 

adeguando la gradazione dei punteggi a quanto previsto dall'art.  95 comma 10 bis del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso;    

Vista  la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216 del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1808 

DETERMINA N. 1487 DEL 28/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE : RETTIFICA DEI CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DI CUI AL  PUNTO 2) DEL 
DISPOSITIVO DELLA DETERMINA N. 1411 DEL 18/07/2017 PGN 99998 DEL 25/07/2017  

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                       

DETERMINA

1) di rettificare, per i motivi esposti in premessa,  il punto 2) del dispositivo della determinazione 

n. 1411 del 18/07/2017 (PGN. 99998 del 25/07/2017) attribuendo all'offerta tecnica  un punteggio 

massimo di  70 punti e all'offerta economica  un punteggio massimo di  30 punti come segue:

A) Offerta Tecnica Max punti 70

Descrizione  della  modalità  di  organizzazione  dei  servizi 
previsti  in  relazione  alle  tipologie  e  caratteristiche  degli 
spazi inclusi nei lotti scelti, indicando soluzioni individuate 
in  riferimento  a  modalità  di  svolgimento  delle  attività  di 
apertura  e  chiusura,  custodia  e  sorveglianza,  pulizia  e 
piccola manutenzione (max 20 punti), metodi e criteri  di 
organizzazione e di supervisione (max 15 punti), modalità 
di  comunicazione  con  l'Amministrazione  comunale  in 
riferimento a segnalazioni e richieste di intervento (max 5 
punti).

Max punti 40

Descrizione dei servizi ed attività aggiuntive proposte negli 
spazi oggetto dei servizi di cui alla presente gara

Max punti 10

Modalità di verifica e monitoraggio del servizio Max punti 20

B) Offerta economica Max punti 30

All'offerta economica contenete il prezzo più basso viene 
attribuito il punteggio massimo di 30 punti, mentre alle 
altre offerte il punteggio verrà attribuito applicando la 
seguente formula:
x: = B X 30
           A
A = prezzo offerta da valutare
B = prezzo offerta più bassa
X = punteggio attribuito all'offerta

2) di modificare conseguentemente la lettera di invito approvata con determinazione n. 1411 del 

18/07/2017;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1808 

DETERMINA N. 1487 DEL 28/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE : RETTIFICA DEI CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DI CUI AL  PUNTO 2) DEL 
DISPOSITIVO DELLA DETERMINA N. 1411 DEL 18/07/2017 PGN 99998 DEL 25/07/2017  

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;   

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1808 

DETERMINA N. 1487 DEL 28/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE : RETTIFICA DEI CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DI CUI AL  PUNTO 2) DEL 
DISPOSITIVO DELLA DETERMINA N. 1411 DEL 18/07/2017 PGN 99998 DEL 25/07/2017  

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


